ti .. cjiiscopo Wintoniensi. .\i\ subveniendum imperio 
Conslanlinopolilano eie., ul siijir,-i.inCCLXXXVIIII[-'] 
lillora, USIJUO : assiimpsoris . por regnum .\nglio 
proponens publicis vorbuin crucis in subsidiuin imperii 
Romanie L ojusilom regni viros catholieos ole , usquo: 
l'acullatom. Dal. Lalorani. I l i kalendas noverabris, 
.inno undecimo. » 

394S Latran, 9 nnveiiibn' 1237. 

Fratri Willolniode Olonuie, nnlinis Praotlii-.-ilurum. man
dat (piatenus jier se ac viros alins idnnens jier Rriianniam et 
.Ande.iravensoiii Pietavensemque ditieeesos in Cnnstantiiiniin-
litaiii imperii subsidium criieem jiraedieet; adjeetis nnnmillis 
mandalis ad rem eamdeni et specialiler ad redenijitinneiii 
votorum jiertincntibus. — (HEG. 18, f. 336 r'; aun. XI,e, 296; 
— POTTHAST 10181.) 

u Fralri Willelmo de Olei-oìi[e]. ordinis Predicaloriiin. 
.\d siibvoniondiiin o le , ut supra, in CCLXXXVIIII ['] 
nuora, usquo : soquorolur^, mandamus quatonus, non 
obstantibus litleris a nobis supor hoc ,, de Alba Corona 
e t . . do Insulis Calveli abbalibus ci Clementi, canonico 
N'annetensi, directis. per lo ac alios viros idoneos quos 
ad olficium predicalionis assumpseris, per Britanniam 
ot .Ande.gavonsom et Pidavensera dioeeses proponens 
Jiublice e ie , usque : indebito inoleslari ' , moleslaloros 
inijusmodi per censurara occlesiaslicam, appellationo 
Jiostposita, compescendo. .Si qui vero ex crucesignatis 
jirodictarum Britannie ac diocosum in Terre Sanclo 
subsidium propler infirrailalem, debililatem sou pau
perlatem ad pugnandum ropulabuntur inhabiles, illos 
ut vola sua, socundum qualilates et facullates proprias. 
prefatam indulgentiam nichilominus habiluri, rodi-

1. On remarquera lei l'absence du mombre de phrase : «et vota 
i> crucesignatorum quorum ad id consensus accesserit, in impe
li rii subsidium prefati commutans n, qui se lit dans la lettre 
adressée à l'archevcque de Bordeaux. 

2. CL supra, n* 3395. 
3. CL supra, n' 339.". 
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mani, et eos qui ad succursum hujusmodi bellalores 
voi aliud subsidium proraiserinl se missuros, ut suum 
volum adimpleant, eandem indulgonliam, juxta quanli
lalem subsidii et devotionis affeclura, nichilominus 
habiluri, monitione premissa, censura simili, appella
lione remota, compellas ; ea quo tibi propler hoc exhi
benda duxorinl. rosorvans usque ad nostre benepla
citum voluntatis. de mandato noslro in prefali imperii 
subsidium impendonda. Ceterum, si qui e ie , usque : 
facultatera. Oinnos vero crucesignatos diclorura loco
rura qui a quibuscuniquo a volo crucis procuraverinl 
se absolvi. ut oa quo prò redemptione votorum suorum 
(loderinl, tibi oxhlboanl. ot alios qui, motu conirauta-
tionis voi rodomptlonis votorum, anle generale passa
gium iter arripiunt transmarinum. ut ab hujusmodi 
jii'osumptiono desistant. simili cousura, rao[nitione] 
jire[niissa], aiipellaliono roniola, corapellas. Et quia, 
sicut inlolloxlnius, ijuidam episcopi, prolati ol clerici 
dictorum locorum prò posso suo imperii prefali suc
cursum impodiunt, ipsos auctoritate nostra, suhmolo 
appellalionis obslaculo, ab hujusmodi imjiodlmonlo 
coniposcas. Dal. Lalorani. V idus noverabris, anno 
undecimo. «